

## PUBLICATIONS PÉRIODIQUES

### SOCIÉTÉS COMMERCIALES ET INDUSTRIELLES (CHIFFRES D'AFFAIRES ET SITUATIONS TRIMESTRIELLES)

#### SOCIÉTÉ CENTRALE POUR LE FINANCEMENT DE L'IMMOBILIER (SOCFIM)

Société anonyme à directoire et conseil de surveillance au capital de 46 628 600 euros.  
Siège social et administratif : Tour Montparnasse 33 avenue du Maine.  
BP 185 75755 PARIS Cedex 15.  
RCS Paris 390 348 779.

**Situation au 30 juin 2017.**

(En euros).

Actif	Euros	
	30/06/2017	30/06/2016
Caisse, banques centrales, CCP	32,87	1,62
Effets publics et valeurs assimilées		
Créances sur établissements de crédit :	25 869 497,39	15 020 126,37
A vue	22 062 691,99	12 809 126,37
A terme	3 806 805,40	2 211 000,00
Opérations avec la clientèle :	793 542 327,97	744 704 326,32
Autres concours à la clientèle	792 472 908,05	743 735 117,01
Comptes ordinaires débiteurs	1 069 419,92	969 209,31
Obligations et autres titres à revenu fixe		
Actions et autres titres à revenu variable		
Participations et autres titres détenus à long terme	23 794,83	72 726,00
Parts dans les entreprises liées	2 757 506,88	879 149,37
Crédit-bail et location avec option d'achat		
Location simple		
Immobilisations incorporelles	1 132 075,93	1 244 856,60
Immobilisations corporelles	119 686,41	146 592,48
Capital souscrit non versé		
Actions propres		
Autres actifs	617 514,24	875 210,82
Comptes de régularisation	51 976 316,80	27 338 291,98
Total de l'actif	876 038 753,32	790 281 281,56

Hors bilan	30/06/2017	30/06/2016
Engagements donnés	1 699 034 118,65	1 565 612 890,17
Engagements de financement	617 425 692,35	707 765 881,06
Engagements en faveur d'établissements de crédit		
Engagements en faveur de la clientèle	617 425 692,35	707 765 881,06
Engagements de garantie	1 081 608 426,30	857 847 009,11
Engagements d'ordre d'établissements de crédit	1 047 140,25	1 154 115,53
Engagements d'ordre de la clientèle	1 080 561 286,05	856 692 893,58

Passif	Euros	
	30/06/2017	30/06/2016
Banques centrales, CCP		
Dettes envers les établissements de crédit	328 773 583,18	428 868 684,44
A vue	3 773 583,18	3 860 711,19
A terme	325 000 000,00	425 007 973,25
Opérations avec la clientèle	370 908 845,93	227 289 453,94
A vue	370 908 845,93	221 248 137,94
A terme	0,00	6 041 316,00
Dettes représentées par un titre		
Autres passifs	2 132 102,61	2 794 291,94
Comptes de régularisation	44 614 909,55	10 760 884,29
Provisions pour risques et charges	10 978 491,00	8 766 723,00
Dettes subordonnées	30 001 340,83	30 001 382,50
Fonds pour risques bancaires généraux (FRBG)	4 787 224,86	4 787 224,86
Capitaux propres hors FRBG	83 842 255,36	77 012 636,59
Capital souscrit	46 628 600,00	46 628 600,00
Prime d'émission	2 859 578,09	2 859 578,09
Réserves	4 025 849,42	3 476 550,77
Ecart de réévaluation		
Provisions réglementées	465 925,82	58 680,11
Subvention d'investissement		
Report à nouveau (+/-)	25 891 258,67	20 583 730,23
Résultat en instance d'approbation	0,00	0,00
Résultat de l'exercice (+/-)	3 971 043,36	3 405 497,39
Total du passif	876 038 753,32	790 281 281,56

  

Hors bilan	30/06/2017	30/06/2016
Engagements reçus	444 463 000,00	464 834 000,00
Engagements de financement	5 000 000,00	5 000 000,00
Engagements reçus d'établissements de crédit	5 000 000,00	5 000 000,00
Engagements de garantie	439 463 000,00	459 834 000,00
Engagements reçus d'établissements de crédit	439 463 000,00	459 834 000,00